
 

 

 

 

 

 

 

Věc: Odvolání předsedy Ústřední knihovnické rady 

V Praze, dne 13. 8. 2019 

 

Vážený pane náměstku,  

dovolte nám jménem Asociace knihoven vysokých škol České republiky (AKVŠ ČR) vyjádřit silné 

znepokojení nad odvoláním předsedy Ústřední knihovnické rady (ÚKR) PhDr. Víta Richtera, kterého 

bývalý ministr kultury doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D. odvolal bez udání důvodu v poslední den svého 

působení ve funkci. Tento krok doprovodil, z našeho pohledu účelovou, změnou Stanov ÚKR. 

Načasování tohoto kroku, stejně jako způsob, jakým byl proveden, považujeme za bezprecedentní                         

a neetické. Nesystémovou změnu stanov, která může ochromit dosavadní velmi dobré fungování 

Ústřední knihovnické rady, považujeme za velmi vážný problém. ÚKR je dosud knihovnickou 

komunitou vnímána (i díky osobě dr. Richtera na pozici jejího předsedy) jako vysoce respektovaný 

poradní orgán ministra kultury a platforma, která dlouhodobě formuluje vizi a koncepci rozvoje 

českého knihovnictví a umožňuje komunikaci a spolupráci napříč různými typy knihoven, které jsou 

zastoupeny v bohaté a rozsáhlé síti knihoven v České republice.   

Vážený pane náměstku, žádáme Vás, abyste učinil všechny dostupné kroky, které by mohly zvrátit 

negativní dopady rozhodnutí doc. Staňka. Ať už přímou revokaci tohoto rozhodnutí, anebo pozastavení 

jeho platnosti a odložení finálního rozhodnutí do doby, kdy bude jmenován nový ministr kultury.  

S úctou, 

jménem Výkonného výboru   

 

 

PhDr. Hana Landová, Ph.D.  

předsedkyně  

 

Na vědomí:   

JUDr. Kateřina Kalistová 

náměstkyně pro řízení sekce živého umění 

Vážený pan  
Ing. René Schreier, MBA,  
náměstek pro řízení sekce ekonomické a provozní 
náměstek dočasně zastupující ministra 
 
Ministerstvo kultury ČR 
Maltézské náměstí 1 
118 11 Praha 1 

 


